平成 19 年 5 月 11 日

報道機関各位

東北大学大学院環境科学研究科

東北大学 100 周年記念事業
講演会

「地球温暖化問題―残された時間―」
開催のお知らせ

下記のとおり、講演会「地球温暖化問題―残された時間―」を開催しますので、地球環

境に問題意識をお持ちの皆様のため、広く周知をお願いいたします。

地球温暖化問題は、私たちの豊かな生活の代償として課せられた問題であり、すでに

その兆候が異常気象などに現われていることから、次世代に先送りできるような時間は

残されていないのかもしれません。この問題について詳しい情報を知った上で、私たち

が為すべきことを考えなければなりません。
今回の講演会では、地球温暖化の科学、技術と政策、私たちの生活、の 3 つの側面か

ら、日本を代表する専門家の皆様に分かりやすくお話しいただくことにいたしました。

また、パネルディスカッションでは、参加者の皆様と一緒に、地球温暖化問題について

議論したいと思っております。

記

開催日時     平成 19 年 5月 26 日（土） 13：00～17：00
場  所     東北大学片平さくらホール（片平キャンパス内）
内  容   別紙参照
（会場の収容人数の関係から、先着 190 名様に限らせていただきます）

✤✤✤✤✤✤✤✤✤お問い合わせ先✤✤✤✤✤✤✤✤✤
東北大学大学院環境科学研究科 研究企画室 物部（ものべ）
T E L :  022-795-7408
e-mail :  monobe@mail.kankyo.tohoku.ac.jp